[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2021                           с.Михайловка                                                     № 62п
Об утверждении порядка завершения операций по исполнению

бюджета муниципального образования Михайловский  сельсовет

     В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Положения о бюджетном процессе в Михайловском  сельсовете , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет.

 2. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

 3.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельсовета                                                                             В.Г. Пауков
Приложение к Постановлению

№ 62 от 16.12.2021г.

ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1.  В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета Михайловского сельсовета (далее – бюджет сельсовета) завершится в части:

   - кассовых операций по расходам бюджета сельсовета – 31 декабря текущего финансового года и лицевые счета обнуляются;

   - зачисления в бюджет сельсовета поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке управлением Федерального казначейства, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета сельсовета завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

2. В целях своевременного проведения кассовых выплат и завершения операций по расходам бюджета сельсовета отдел №52 Управления Федерального Казначейства по Красноярскому краю (далее – территориальный отдел) принимает от главного распорядителя, получателя бюджетных средств, учреждений по расходам, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ), и  бюджетные инвестиции, платежные и иные документы для осуществления санкционирования оплаты денежных обязательств не позднее 29 декабря текущего финансового года.

3. Территориальный отдел до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно оплачивает санкционированные к оплате в установленном порядке денежные обязательства главного распорядителя, получателя бюджетных средств, учреждений в пределах остатка средств на едином счете бюджета сельсовета и счетах для учета средств учреждений.

4. После 1 января документы главного распорядителя, получателя бюджетных средств, учреждений на изменение целевого назначения объемов финансирования и кассовых расходов завершенного финансового года не принимаются.

5. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.

6. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования для кассовых выплат из бюджета сельсовета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в органах Федерального казначейства главным распорядителем, распорядителем и получателем бюджетных средств, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

7. После 1 января очередного финансового года документы от главного распорядителя, распорядителя и получателя средств бюджета сельсовета на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования завершенного года (бюджетных ассигнований) не принимаются.

8.  В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход бюджета сельсовета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены с соблюдением общих требований, установленных Министерством Финансов Российской Федерации.